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Urządzenie doprowadzające chłodziwo
do narzędzia w obrabiarce

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dopro¬
wadzające chłodziwo do (narzędzia w obrabiarce, w
szczególności do narzędzia osadzonego w końcówce
wrzeciona frezarki.

Spotykane rozwiązania doprowadzenia chłodziwa
do narzędzia we frezarce ograniczają się z reguły
do stosowania przyczepionych na zewnątrz wrze-
ciennika węży giętkich, rur itp. Rozwiązania te
nie były dostosowane do obrabiarek z magazynem
narzędzi i automatyczną ich wymianą.

Znane jest również rozwiązanie polegające na o-
sadizeniu na końcówce wrzeciennika tulei, w którą
wkręcone są nieregulowane kątowo wytryskiwacze
doprowadzące jedynie jeden środek chłodzący —
chłodziwo tradycyjne.

Istota urządzenia według wynalazku polega na
tym, że osadzona na końcówce wrzeciona tuleja
posiada otwór, wytoczenie i otwory doprowadzące
chłodziwo, otwór, wytoczenie i otwór doprowadzące
olej, oraz otwór, wytoczenie i otwór doprowadzające
sprężone powietrze lub aerozol, przy czym otwory
zaopatrzone są w gniazda, w których osadzone są
wytryskiwacze posiadające możliwość ustawienia
ich jtod odpowiednim kątem.

Urządzenie pozwala na doprowadzenie chłodziwa
tradycyjnego do chłodizenia narzędzia, oleju do
smarowania gwintowników oraz sprężonego powie¬
trza lub aerozolu do przedmuchiwania narzędzi po M
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pracy, przy czym aerozol dodatkowo zabezpiecza
gwintowniki przed korozją.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
jest widokiem z góry urządzenia, fig. 2 — przekro¬
jem według C—C na fig. 1, fig. 3 — przekrojem
według B—B na fig. 1, a fig. 4 — przekrojem wed¬
ług A—A na fig. 1.

Urządzenie zawiera tuleję 2 osadzoną na końców¬
ce wrzeciona 1. W tulei 2 wykonane są otwór 3,
obwodowe wytoczenie 4 oraz dwa otwory 5 dopro¬
wadzające chłodziwo. Otwory 5 zaopatrzone są w
gniazda, w których osadzone są wytryskiwacze 12,
które mogą posiadać końcówki krótkie lub długie.
Ponadto tuleja 2 posiada otwór 6, obwodowe wyto¬
czenie 7 i otwór 8 dla doprowadzenia oleju. Otwór
8 zaopatrzony jest w gniazdo, w którym osadzony
jest wytryskiwacz 13. Dla doprowadzenia sprężone¬
go powietrza lub aerozolu wykonane są w tulei 2
otwór 9, obwodowe wytoczenie 10 i otwór 11, w któ¬
rego gnieździe osadzony jest wytryskiwacz 14.

Wytryskiwacze 12, 13 i 14 są zgrupowane w taM
sposób aby dopływy na narzędzia odbywały się z
góry na dół i aby podajnik narzędzi podczas auto¬
matycznej wymiany narzędzi w końcówce wrzecio¬
na nie zaczepiał o wytryskiwacze ani o przykręcone
do nich końcówki. Umieszczone są one blisko osi
końcówki wrzeciona co umożliwia ustawienie ich
pod odpowiednim kątem do osi wrzeciona. Konstru¬
kcja ich umożliwia regulację tego kąta.
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Otwieranie dopływu płyndw z poszczególnych wy-
tryskiwaczy odbywa się za pomocą zaworów ele¬
ktromagnetycznych sterowanych automatycznie.

Zastrzeżenie patentowe

* Urządzenie doprowadzające chłodziwo do narzę¬
dzia w obrabiarce, w szczególności do narzędzia
osadzonego w końcówce wrzeciona frezarki, zna¬
mienne tym, że osadzona na końcówce wrzeciona

(1) tuleja (2) posiada otwór (3), wytoczenie (4) i ot¬
wory (5) doprowadzające chłodziwo, otwór (6), wy¬
toczenie (7) i otwór (8) doprowadzające olej, oraz
Otwór (9), wytoczenie (10) i otwór (11) doprowadza¬
jące sprężone powietrze lub aerozol, przy czym ot¬
wory (5, 8 i 11) zaopatrzone są w gniazda, w któ¬
rych osadzone są wytryskiwacze (12, 13 i 14) posia¬
dające możliwość ustawienia ich pod odpowiednim
kątem.
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